278 § 2: **PO 8**; UT 920

278 § 3: SCSO Resp. 8 iul. 1927 (AAS 19 [1927] 278); SCC Resp., 4 feb. 1929 (AAS 21 [1929] 42); SCSO Resp., 11 ian. 1951 (AAS 43 [1951] 91); UT 912-913

279 § 1: c. 129; Pius PP. XII, Adh. Ap. *Menti nostrae*, 26 sep. 1950 (AAS 42 [1950] 692-693); **CD 16, 28; PO 19**; ES I, 7; SCpC Litt. circ., 4 nov. 1969, 5 (AAS 62 [1970] 125)

§ 2. Sacerdotes, iuxta iuris praescripta, praelectiones pastorales post ordinationem sacerdotalem instituendas frequentent atque, statutis eodem iure temporibus, aliis quoque intersint praelectionibus, conventibus theologicis aut conferentiis, quibus ipsis praebeatur occasio plenior scientiarum sacrarum et methodorum pastoralium cognitionem acquirendi.

§ 3. Aliarum quoque scientiarum, earum praesertim quae cum sacris conecuntur, cognitionem prosequantur, quatenus praecipue ad ministerium pastorale exercendum confert.

Can. 280 - Clericis valde commendatur quaedam vitae communis consuetudo; quae quidem, ubi viget, quantum fieri potest, servanda est.

Can. 281 - § 1. Clerici, cum ministerio ecclesiastico se dedicant, remunerationem merentur quae suae conditioni congruat, ratione habitatum ipsius muneris naturae, tum locorum temporumque condicionum, quaque ipsi possint necessitatibus vitae suae necnon aequae retributioni eorum, quorum servitio egent, providere.

§ 2. Item providendum est ut gaudeant illa sociali assistentia, qua eorum necessitatibus, si infirmitate, invaliditate vel senectute laborent, apte prospiciatur.

§ 3. Diaconi uxorati, qui plene ministerio ecclesiastico sese devotent, remunerationem merentur qua sui suaeque familiae sustentationi providere valeant; qui vero ratione professionis civilis, quam exercent aut exercuerunt, remunerationem obtineant, ex perceptis inde redditibus sibi suaeque familiae necessitatibus consulant.

Can. 282 - § 1. Clerici vitae simplicitatem colant et ab omnibus quae vanitatem sapiunt se abstineant.

§ 2. Bona, quae occasione exercitii ecclesiastici officii ipsis obveniunt, quaeque supersunt, provisa ex eis honesta sustentatione et omnium officiorum proprii status adimpletione, ad bonum Ecclesiae operaque caritatis impendere velint.

279 § 2: c. 131; SCpC Litt. circ., 4 nov. 1969, 16-25 (AAS 62 [1970] 130-134); DPME 114

279 § 3: **PO 19**; DPME 114

280: c. 134; **PO 8**; DPME 112

281 § 1: **CD 16**; **PO 17, 20**; ES I, 4, 8; UT 921; DPME 117

§ 2. Neka svećenici, prema propisima krajevnoga prava, pohađaju pastoralna predavanja, koja treba da se priređuju poslije svećeničkog ređenja, i neka, u vrijeme određeno tim pravom, prisustvuju i drugim predavanjima, bogoslovnim sastancima ili konferencijama, u kojima im se pruža prigoda da steknu potpunije znanje svetih znanosti i pastoralnih metoda.